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20 Lokalt foretagsklimat

Uppdatering av Lokalt foretagsklimat 2025

Syfte och inriktning

Syftet med undersékningen ar att Iata foretagare
ge sin bild av hur de tycker foretagsklimatet ar i
den egna kommunen.

Uppdateringen innebar att enkaten och rankingen
riktas an tydligare mot
. Den har skett i samarbete med bland
annat kommunféretradare, féretag och
undersékningsinstitut.

Fokus pa fragor som kommunen har radighet dver.

Kommuner med minst 100 000 invanare far
ytterligare 200 enkater.

En del fragor formuleras om, en del fragor laggs till
och en del fragor tas bort fran fasta fragebatteriet.

Rankingen uppdateras utifran det nya fragebatteriet
men grundlaggande struktur med enkatfragor och
statistikfaktorer och viktningen dem emellan kvarstar.
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20 Lokalt foretagsklimat

Ar kommunen
I6sningsorienterade?

Va d d efi N ie rar ett b ra Hur hég &r kommunalskatten?

Har politikerna forstaelse for min verksamhet

IOka It f6 reta gs kI i mat? och mina behov som féretagare? ;. et personal

Gar det féra en dialog med tjansteman och politiker? med ritt kompetens

L) o ° ° o} 04?
Ar det enkelt att fa tag pa nagon hos kommunen? att fa tag pa:

Finns flyg-/tagfoérbindelser fér mina langvaga kunder? Finns det nagonstans att bo?

. . 5
Engagerar sig foretagen i den Kan jag locka hit personal’

lokala utvecklingen? Har kommunen enkla e-tjanster? Hur fungerar kommunens upphandling?

Kénner jag mig uppskattad som féretagare i kommunen? Bedriver kommunen verksamhet Paverkar brottsligheten
som konkurrerar med mitt foretag? mojligheten att driva foretag?

Ar det tryggt for mina Hyr |3ng tid tar det att f4 ett tillstand?

anstallda? Hur &r mobiltackningen? Vad tycker andra féretagare om

Finns det fiber? det lokala foretagsklimatet?

Ar kommunen intresserad av att géra affarer med mig? Vad tar kommunen ut fér avgifter? Finns det lediga lokaler eller kontor?
Hur funkar kollektivtrafiken fér mina anstallda? Hur ar den lokala infrastrukturen?
Hjalper kommunens Fi det k redo att b 2~ o o
tillsynspersoner mig att géra ratt? INNS det mark redao att bygga pa: Far jag bra service i kontakt med kommunen?
. , . . . , Hur funkar kontakten med skolan for mig som foéretagare?
Far jag information sa att jag kan halla mig
uppdaterad om vad som hander i kommunen?

”Foretagsklimat ar summan av de

som moter foretagaren i vardagen.”

Svenskt Naringslivs definition av foretagsklimat
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Rankingens olika delar

1/3

1/3

) -----

Enkatsvar

1.

2a.
2b.

2cC.
2d.
2e.

2f.

24.
2h.

2i,
2j.

Sammanfattande omdéme (1/3)

Kommunens service och bemdétande (1/9)

Tillgang till medarbetare med relevant

kompetens (1/18)

Kommunala politikers attityder (1/36)
Tjanstepersoners attityder (1/36)

Kommunens upphandling (1/54)

Konkurrens fran kommunens verksamheter (1/54)
Negativ paverkan av brottslighet/otrygghet (1/54)
Lokala vagnatets framkomlighet och underhall (1/54)
Kommunens information till féretagen (1/54)
Dialog med kommunens beslutsfattare (1/54)

Statistikfaktorer (fran SCB)

3a.
3b.
3c.
3d.
3e.

Marknadsforsoérjning 2024 (1/15)
Kommunalskatt 2025 (1/15)

Inkoép fran externa leverantorer 2023 (1/15)
Jobb i kommunen 2023 (1/15)

Andel foretagare 2024 (1/15)
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Rankingutveckling
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NORRTALJE
132 (140)
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88 (122) VALLENTUNA

o 50 (111)
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60 (16) 1 Y .
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159 (148) gl LIDING®

winy . SOLNA J/ 28 (139) VARMDO ’
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94 (111) - -%
o) STOCKHOLM ‘ [

EKERO 151 (L44)

TYRESO
190 (16) ‘ e = B " 4
106 (143) 0 156 ({21)

l BoTkYRKA g HANINGE
218 (117) [ 97 (T103)
NYNASHAMN

N 246 (™M1)

Alla kommuner i
Stockholms lan

© Bista kommun: Danderyd
4 Storsta forbattring: Haninge

4 Storsta forbattring pa fem ar: Vallentuna
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. Lokalt foretagsklimat

Alla kommuner i Stockholms lan

Kommun Ranking 2025 I;?ginzdgizrzg
Danderyd 2 7
Téby 6 13
Solna 13 N 8
Nacka 23 b
Lidingd 28 39
Osteraker 34 N 7
Sollentuna 36 N 7
Vallentuna 50 N 11
Upplands Véasby 60 N 6
Upplands-Bro 63 N 3
Sigtuna 88 N 22
Sundbyberg 94 N 11
Haninge 97 103
Nykvarn 106 N 43
Tyreso 123 N 36
Norrtélje 132 40
Salem 144 N 26
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20 Lokalt foretagsklimat

Alla kommuner i Stockholms lan

Kommun Ranking 2025 I;?ginzdgizrzg
Varmdo 150 A1
Stockholm 151 N 44
Huddinge 156 N 21
Jarfalla 159 N 48
Vaxholm 165 A 32
Ekeré 190 N 6
Botkyrka 218 N 17
Sédertilje 244 N 4
Nyndshamn 246 AN
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. Lokalt foretagsklimat

Alla kommuner i Stockholms lan

Kommun Ranking 2025

10

Danderyd
Téby

Solna

Nacka
Lidingd
Osteraker
Sollentuna
Vallentuna
Upplands Vasby
Upplands-Bro
Sigtuna
Sundbyberg
Haninge
Nykvarn
Tyreso
Norrtélje

Salem

13
23
28
34
36
50
60
63
88
94
97
106
123
132
144

Faféindring Kommungrupp Ranking i kommungrupp Basta kommun |
fran 2024 kommungrupp
7 2 1 (av 43) Danderyd
13 2 4 (av 43) Danderyd
N 8 2 6 (av 43) Danderyd
N 9 2 9 (av 43) Danderyd
39 2 10 (av 43) Danderyd
N 7 2 12 (av 43) Danderyd
N 7 2 13 (av 43) Danderyd
N 11 2 15 (av 43) Danderyd
N 6 2 16 (av 43) Danderyd
N 3 2 17 (av 43) Danderyd
N 22 2 25 (av 43) Danderyd
N 11 2 26 (av 43) Danderyd
103 2 28 (av 43) Danderyd
N 43 4 24 (av 63) Hoganas
N 36 2 29 (av 43) Danderyd
40 6 11 (av 27) Falkenberg
N 26 2 31 (av 43) Danderyd
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Alla kommuner i Stockholms lan

Kommun Ranking 2025
Varmdo 150
Stockholm 151
Huddinge 156
Jarfalla 159
Vaxholm 165
Ekerd 190
Botkyrka 218
Soédertiélje 244
Nynashamn 246

11

Faféindring Kommungrupp Ranking i kommungrupp Basta kommun i
fran 2024 kommungrupp
1 2 33 (av 43) Danderyd
N 44 1 1(av 3) Stockholm
N 21 2 34 (av 43) Danderyd
N 48 2 35 (av 43) Danderyd
32 2 36 (av 43) Danderyd
N 6 2 38 (av 43) Danderyd
N 17 2 42 (av 43) Danderyd
N 4 3 18 (av 23) Trollhattan
11 2 43 (av 43) Danderyd
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Alla enkatfragor
Tyreso kommun

Enkéatfraga 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 m

Sammanfattande omdéme 63 98
Tillgang till relevant kompetens 101 77
Lokala vagnatets framkomlighet och underhall* - -
Tjanstepersoner attityder 85 130
Paverkan av brottslighet/otrygghet - -
Kommunala politikers attityder 79 72
Information till féretagen - -
Kommunens service och bemétande 67 128
Konkurrens fran kommunens verksamheter 55 125
Dialogen med kommunen - -

Upphandling - -

12 * Ny fraga 2025, ersatter Vagnat-, tag- och flygforbindelser
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2025-09-01

Alla statistikfaktorer

Tyreso kommun

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 m

Faktor

Inkoép fran externa leverantoérer 18 16
Marknadsforsorjning 18 18
Kommunalskatt 41 41

Andel féretagare*

Jobb i kommunen

* Ny rankinggrundande variabel 2025

13

, ersatter Foretagsamhet.
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Svenskt Naringsliv
Stockholms lan

Regionchef: Annika Bréms
annika.broms@svensktnaringsliv.se

LAS MER PA FORETAGSKLIMAT.SE




